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Autostrada Tirane-Durres, km.26, Xhafzotaj, Durres

NIIT K31519538K
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Kapitali i shoqerise 75.000.000 leke

PAS QYRAT
FINANCIARE 2015
Ne zbatim te Standartit Kornbetar te Kontabilitetit Nr.2

te permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"



Ti:idhena per shogerine

Shoqeria " HAKI SINANI " shpk, me kapital 100 % shqipetar, eshte krijuar si shoqeri e te drejtes
shqiptare me Vendim Gjykate Nr. 33360 date 13.04.2005 dhe me seli aktuale Autostr TR-DR km 26 xhafzotaj
e aktivitet "Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale , hidraulike dhe materiale ndertimi, Import-
export si dhe kryerje te punimeve hidraulike ". Ortak i Vetem dhe administratori i shoqerise eshte z. Haki Sinani.
Shoqeria eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit me NIPT K31519538K.
Adminstrimi tatimor i shoqerise mbikqyret nga Drejtoria Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj Tirane.
Aktiviteti zhvillohet ne ambiente ne pronesi te saj,si dhe ne objekte te marra me qira sipas kontratave perkatese.

Te dhena per Pasgvrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date
22.07.2014 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre"

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i pasqyrave eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :
1. Kuptueshmerine, per te qene infonnuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem infonnacionin material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me
kujdes, pa gabime materiale dhe ku pennbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre te qendrueshme dhe te
njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 permban :
• Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31112/2015
• Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
- Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

• Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
• Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto si dhe
• Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.
Pasqyrat Financiare jane pergatitur per periudhen nga 0110112015 31112/2015 dhe jane

paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute tepricat u jane vleresuar me date 31112/2015 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date e respektivisht 1 Cure == 137.28 leke

Konfonn SKK 1 "Kuadri i Pergjithshem per pergatitjen e Pasqyrave Financiare", paragrafi 3, nga
zerat jomateriale.

Shfnimet shpjeguese tf Pasgyrave Financiare

Shenimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafin 84 te SKK 2, do te japin:
a) infonnacione ne lidhje me bazen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontabel te perdorura
b) informacion shpjegues te kerkuar nga Standardet Kombetare te Kontabilitetit i cili nuk eshte paraqitur diku tjeter
ne pasqyrat financiare
c) informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat financiare por eshte i nevojshem per te kuptuar ndonje
prej tyre.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31112/2015

AKTIVET 2015 2014

37,883,016 47,380,298
-- --------- -------- --- ------- ---- - -- -

Aktivet afatshkurtra

Mjetet Illon.!.tare
Investime

-- - -- ~ ----- ---
Te dre,ita_!e _~rketue~m~ __ _ __ _

1. ~ga_ak~vit~i~hfrytezim}£_
2. Nga nj~sit~ ek()I!0l11ike b~nda grupit

3. Nga njesite ekon()mike ku ka interesa pjesem~rre_~e

4. Te_tje!~ _
5. Kapital i nenshkruar ipap_aguar

Inventaret
I. Lendee p~~e~he.E:I~eti.a~~e_!<.()nsumueshtlle _

2. Prodhil11e~~ pr()£es~he ~ys~mp!.()duJ~.te

3. ~ro~ukt~ te_ga~hl11e
4. Mallra -- .- - "._--

5. Ak_tiv~ Biologjik_e_(Gje e gjalle ne rritje e rnajmeri)

6. A_AG~ te mbajt~a per. shitj~ _
7. Parapagime per inventar _ _

8. Te tjera inventare
-- -- -

Shpenzime_ te ~httr:a _ _ __ _ _
Te a!"ketues~llle ng~ te ard_~r~ e kons!~tua!.~ __ _

Aktive totale afatshkurtra

Aktive financiare :
--- - -

Aktivet materiale :
1. Toka dhe ndertesa

2. lmpiante dhe_ma~ineri
3. ..:re tj~ra i~tali~e 9he paji.sle

4_ ~rapag~ll1eE.er ~~tive mate~iale _dhe .ne proces _

~.kt~e ~~tjera _
A~tive bio!ogj~~ _
Aktive jomater'iale :_
Akti~e tatim~.!..e teshtyra
Kapitali i nensh~ruar_i p~pag~ar_

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOT ALE

- - 1--- - - - -- --
166,843,752 113,731,717
--- ---- -- - - - -

128,960,736 66,351,419

106,509,493

458,360,213
- - -- --

- - -I--

458,360,213

90,475
-- ---

731,803,933

235,505,168
- __ . . --0_- __

212,645,942
5,302,323

17,556,903

766,040

236,271,208

968,075,141
------

- -

-
-I-

6,960,107

405,334,436
-- -- -- ~

405,334,436

I---- ----

103,400

526,129,660

209,429,880
."- -- ---- --

184,523,259
6,102,930
- - -

18,803,691

766,040

210,195,920

736,325,580
---- --



DETYRIMET DHE KAPIT ALl 2015 2014

Detyr~~t afatshk_urtra _
1. Titujt e huamarrjes . ~_
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. A~~etime _~e_~vance_p_erpO!~~i__.
4. Te p~gue~hme p~e!aktivitetin e shfryt~zimit

5~ pefiesa te jJagueshme __

I~ 6. TeJ)agueshme n~~l.l~,Le~siveekonomi~e ~rend~~g~~pit
7. Te pagues~me ndaLnje~iv~ekonomike __~~~a intere~ pjesemarrese

8. Tepagu~shl11~ ndaj punonjesve dhe~gurimeve ~hoqerore~s~~ndetesore

9. ~~E~gu~sh~eyerdetyr}met tat~~~re
10. Te tjera Divident per~lJ pagua.r:_

Te pagueshme per shpenzime te k~n~tatuara
Te ardhura te shtyr~
Provizione

Totali i detyr~meve ~fatshku-.!:.!!~

p~_tyrime af~_tgja~ __ ~_~_~_~~ ~ .. ~__
1. ~itujt eJ1uamar~~s_
2. Detyri~e ndaj institucioneve_ te kredise

3. Arketime ne avance IJer porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te_pa~ueshm~ _

6. __Te pagu~.s~m~ ndaj nl~sive ekono~ik~ br~nda gr~ei!
7. Je I'ague.s~m~_ndainjesive (!konomike ku ka inte!esa pjesemarrese_

8~__Ie tjera te pagueshme ~ _

T~e.a~ue~~_Il1~er_s_~penzime_te konstatu~!a _
Te ardhu.-,a te shtyr.!l
Provizione

Detyrime tatimore te shtyra
Totali idetyrimeve afatgjata

398,085,195
53,954,496

114,050,619

219,027,490

498,357

10,554,233

1,996,075

~--

208,643,098
---- -----

10,983,738

29,223,800

167,238,302

250,263

946,995

425,683,0_2__4---1-_

152,689,542

272,993,482-- -'--

425,683,024

825,764,294

---

124,406,514

319,764,259
------ ---

444,170,773

652,813,871

____ ---- -------~----~ .----- ---- - ---- ----l----------

33,135,000
_KapitaJi dhe rezerv~~ ~
Kapi~~~~~inenshkr.'1~
Primi i lidhur me kal'!talin
Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

1 . Rezerva statu tore
2. Rezerva ligjore

3. R~~~rvat~Ji_~r_a_____ _ _~ _
Fiti~i i I?.'l:.s~per~ar~ ~ _

Fitimi/~ll~b~a e viti! ~_ _ _
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

633,708 21,347,601
- ---- ._- - --.--- --

75,000,000

7,878,000

58,799,139

142,310,847

968,075,141

7,878,000

21,151,108
------

83,511,709

736,325,580



PASQYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shpenzimet e klasifikuara sipas natyres
[eke

2015 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit(shitje malli)
Ndryshimi ne inventarin e produkteVelligatshme dhe prodhimit ne proces
Pu-oa e rryer dh-e e kapitaTIzuar(shtrimi roe cakU1T) --- ----
T~ ."I::~hma te tLera te shfryte.zimi~£~cmuset) -------

Lenda e pare dhe materiale te kons-umueshme
- I. Lenda e pare dhe rnateriale te konsumueshrne

2. Te -tjera shpenzime - -- -- -

Shpenzime per personelinT fJaga 9~esi1p~_~bl[me- _

2. Sll[Jen:~imete ~!lLiJll.ev~sho@rQre/~h~~t~'§Q.!:.e (parilg!!\lr vecmas nga
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
-Shpe-nzime-konsurril .dhe amortizfmT-----~---~ -----
Shpenzime tetjera shfryt~zi~- --------
Te ardhurate- tJera - ----

--- ---- --
I._~e ardhurat ng£l njesite _ekonomike ku ka interesa pjesernarrese {paraqitur

__2. _ I~.?rslhurat ..tlg~!!vestil1!(:t db~u.?te e tjera pjesiLe_il.ktiveve afatgjata
3. Int.t:Iesa !e arketuesh~l1lsl_he te_ar.dh.uI£l_tIHera t~ ngjashme _

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpe~zTmefi~a~~ia~e - _

I. ShIJenz~me interesi dhe_~p~J1~ime te ngjashme (paraqitur vecmas
2. Shpenzime te tjera financiare

Pjesa efitTm7~~rribjes nga pEsemarrje! __
Fitimi/Humbja para tatimit

ShpenZlmTi tatim,Tmbi fitlmln -- - - ---
---I: s-hp-eilzImlaktuilrrt"atlmltmbi fitimin

2. Shpei1Zimi i tatim fitimit te s-htyr-~-----
3~~I]~~Lt1ltim fitimi-ti~ije~emarr.reve -

21,151,108

(648,404,963) (367,066,788)
(11,888,148) (8,761,075)

- ---- ------ - -- -'-

(13,147,983) __ .J..1J2,±04,150)
(2, 195,3~_32 _ C!225-.2,}IO)

783,349,459
-----

--- ----
3,575,000

383,633

(11,820,324)
(22,~6~8,5765 -

( II,l.26,597)

- ----

69,727,753

58,799,139

( Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese )

460,910,670-~--- -

16,500--
-----------

(12,468,439)
92,248..7(6)

-----

32,014._---------

(1~)60,966)

2015 2014

Fitimi/Humbj~ev!t}t 21,151,108

Te ardhura te tjeragfi!hepi!rfsEirese per vitin :
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivler~sirn~ i likt-iveve afatgjata materiale
Difere-ncat-(+I-) nga rivleresimi iiiktiveve ftnanciare te mbajtura per shitje
Pjesaete-ardhurave gjithep~rfshlr~se-nga Plese~~rJeT .------

1---------- ---------------._- -- ------
To_t~Ii Iti! ardhu.E~~ __~~!1~I"~~!!!t!P~!sEi!~s~pe!v!_till_

-- - -. ------- ------------ -- ---. ------~- ---

Totali i te ardh~r~ve gjitheperfshireseper viti"

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomikemerne
Intere~at jo-kontroIlll~se _

58,799,139 -

------ ------



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
( Metoda Indirekte )

Fluksi T Mfet-eve~Moneta-re ~g37(pirdorur-n~)aktTvitet-in -e-shfry~tezimit
Fltimi/Humbja e~vitit ~ - - - ~ -
-RreguIGrne~p~rShpenzrmetJomonetare~:

Shpenzirnet flnanclare jomonetare (1,651 ,93-5) ~ - - (436,409)
S~hpeniimetper tatlnilrlm-bi~fitimlnJomonetar (J 0,928,614) - - ~(3,747~642)

~-Shpenzi;nekonsumidheamOrtrzlillT -- - -- ~ =~~_-~~: _-_~-~~~~~= = = =:-=- -Ti)~02~4_=-_JJ,!6!,~~
- -Zhyleresimll aktlveve afai:gJatamateriale -
Fluksl Tlnjeieve moneta-re-i-~rfs1ilr~neaktivltetet Tnvestuese -: -- - - - -- - - -- -- -"-- - - -.- --~- - --- - .- -- - --_. -
~ - Fitlm nga shltJaeaktIVeve afatgjata materiale - -~- - - - -- ~-- - - -~
Ndryshimetn~-aktTvet-ahe-detyrlmet-e shfrYt~zhmt- - -- ---- - - --

R~nre/(rritje)-rle te-drejtateark~tueshme- cfhe-t~iTem - - - - --
Renie7(rritJe) neTnventar~ - ~ - - ~
Renie/trritje) ne-detyrim~et-epagueshrne
R~nie/(rrltIeLn-fd_e~r-ini~~E~.r:-pynonJ~s~it ~ _

'15

USHTRIMII

MBYLLUR

'14

69,727,753 24,898,750

USHTRIMII

MBYLLUR

(53,099, I10) 6,969,3 I7
(53,025,77'7) - -(f 08,413,532)-
63,392,~501-----33,801,783

_ = j4§,Q93~:-=-_ -~-_-i46,2i~f

- -.- ---------, --- - -- - -
Mjetet monet~r..e ~e!o_nga/(eerdo •.u_rEe) aktivi!etine shfrytezimit 26,483,236 _. _ (~4205,5~6)

Fluksi i MJetev'e-IVronetare nga/(PI;rdorur ne) aktivitetin e investimit
Para-n~etot~p~rdOrura Per-bTefjene fiTlaIeve - ~- - - -- - - -- - -
Para netote-arketuarangashitja e filialev-e--- - - - - --~----- -- ---
Page-sap~r-ble;'Jen-eaktiveveafat~ai:a~materiafe - - - - ---
Ar-kitime nga Shltja-e~aktiveveafatiiaii rnateriale
Pagesa per bTel}ene lrlvestlmeve t~ tJe,:a ~
A;:ketime~nga-shitJae tnvestlmevetitjera-
blviden~tift-g-ilrkituar ~-- ------- --

!!u~i_~~ie!~~e_~~~t~r~ nga1~e!_d~r.!!~~)_~k!ivit~ti!l ~!ill..a!l~lllit
Arketime nga emetimi i kapitalit financiar ~-
Arl<~(me ;gaemetimTi aksfoneve tifp~rdorura~si kolateral
Hua~t~-a;:kttuafa- . --~ - - - - - ~- .. - ~
-Pagesa-ekostove tftransakslonlt qe~liahen~inekredit~ dhe-huate
Riblerje e~akslone-vete- veta~ - - -- - - - . - - -
Pagesa-eakSToiievet~p~rcTor-ura sTkOlaternf-- _. - - - - - - - -
Pagesa e hmive· . ~ - ~ ~
Pagesa e detyrimeve~te_qirase financiare
Interesa i paguar
Qivfdil15~~~Eaiu~=-=--_ = :-:~~~~ ~-_ ~_

156,080,605 67,371,616-- .- - .~

(46,770,778) (20,971,928)

- - - - - - - -- ------ - ----- -- --- - - - -- -" -- - - - - ---- --.- -- --------_._- - -
R!itj~!c..-e.Eia)ne mjet~!~oll~are dhe~!k.!1~~l!!~n~e~~_mj~!e~e_n~o~etare... 2~~7,45l ~5~~3~ ~
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me I janar 6,960,107 2,787,563
EfektT i Tuhaijevete-k:ursit te-kfmbI~t ti~j~te~e ~o~~tar~-~ - - - - - T:651)35 ~- - -~620,203-
Mjetet monetare dhe ekuivalente ti5mjeteve monetare me 31 dhjetor ~l06,50~~4:?~~~- 6,~60~,f()~_



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

<U <U
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Pozicioni Financiar me 31I12/2013- - ..~-- ------------ ----_ .. ~ ------.~

Efekti i l1~ryshimeve_~~ol itikat_k~~~abel
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 0110112014

!e_ ardhura totale gjithep~rfs~ir!~e p~r~itin
Fit imi/Hurnbja e vi!i_t _
I~_ardh_ura te li_~a._gji0.e'p~fshirese __ __
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
TraiisakSionet me pronar~tenjesise ekononuke te
nj~hura di~ekt n~ kapital
Emetirnii ka2it.aiit te nenshkruar
Di vidente te p~guar
Totali i transaksionet me pronaret e njesise

-------- --- - -

Pozicioni Financiar i rideklaruar me 3111212014

Pozicioni Financiar i rideklaruar me 0110112015

Pozicioni Financiar i rideklaruar me 31112/2015

, I
33J~5,000J-_~_ 7,87_~000 ---t-----~

33,135,~QQt _~_l 7,878,000i--- +-~I
I ! - - -·-t _. __ .;

__ I __ ---l.

I i_, 1-
_ i !
-I --- --.z.L. -,

3,699,61~4_}7.!~:42,988 !__~2,360,600 j _

3,699,61~ __ . - t ·17,647,988 !62~60'600~_

.~_j 21,151,108 L
- I ,

,
- i - i-- -j-

I _ I

17,647,~~~r- _ ~1-(17,647,988);-

--1---
- 21,347~600 1--- ---21,151,108 •....- ---1- - - j

21,347,600 I ---=~I-21,151,108 _
- r -

-,-

- I -~-t-58,799,139
1--,- :>--~-~--~-- I -

~j
.Jl,~h!98 .~.

--~-i
--.:1-

,
- I

I

83,511,708--- I
--- - ---

~3,511,708 .

58,799,139--_._--j-
- !

~i-

·---~-T---
-+----

r--
I

,

6~~!?'Q8._~ - r-~~'799'139. -_142,310,847 1_

f

--

21,151,108-_.- - ._-

-
--

~3,S!l,?08

83,Sll,708~

S8,799J~

_.-

~ ardhura to.!ale gjith~perfshirese 'per vitin _
Fitimif!:IumJlj~e vJ.!i!..._
re ard~-"rate tjeragjitheperfshirese ,-
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin I
Transaksion~ei me pronariIt e-njesise ekonomike ie - ,-
nj~~ura di~.!<-tne kapit:..'- . __
§.f!1etiI11LL~~i.tali!.~_nens~~ua~_ _ _ II _~} ,86~,92.91!. - I

-t"OivJgente t~eagua.':___ :-
j ------

To!ali_i_trans~ksion<:!.lI1~pronaret e njesi~e

-I
!

i _

I

-.-~.-- --
------ -- - ~-

33,1351100_ 7,878,000 r--.- --r, --1
1--:

-r
I

-----1

7,878,000
____ i

_,- 1-· --
- I

L --_.- i

, __ - L_--~I
- 1---+--

- I- - r
- i

- i
I

,
- - I!- i.,

1
Ir--- -__ .L

75'0.ll!l-,-~00 -, 7,878,0_00.
I


